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Spørgsmål nr. 2 ad aktstk. 109, § 11 fra Folketingets Finansudvalg. 

 

”Ministeren bedes redegøre for, hvilke områder vil man ned-

prioritere for at indhente budgetoverskridelsen.” 

 

Svar: 

 

Rigspolitiet har, som det fremgår af det orienterende aktstykke, gennem 

2007 og 2008 akkumuleret et overforbrug i størrelsesordenen ca. 340 

mio. kr. Overforbruget er, som det ligeledes fremgår af aktstykket, sket 

på en række driftsudgiftsområder.  

 

Rigspolitiet har i lyset af det beklagelige regnskabsresultat med virkning 

fra den 23. februar 2009 iværksat et midlertidigt udgiftsstop for hele poli-

tiet, ligesom der er iværksat en fuldstændig kortlægning af igangsatte og 

planlagte udgiftskrævende projekter. Der vil herefter hurtigst muligt i 

samarbejde med anklagemyndigheden og politikredsene blive udarbejdet 

en samlet plan for nedbringelsen af det akkumulerede negative resultat. 

Dette analysearbejde forventes afsluttet i løbet af kort tid.  

 

Rigspolitiet foretager samtidigt mere fremadrettet en betydelig opstram-

ning og omlægning af den overordnede økonomistyring, således at der 

bliver skabt klarhed og nye retningslinier for de økonomiske beslut-

ningsprocesser med henblik på at undgå tilsvarende budgetoverskridel-

ser. 

 

Dette arbejde vil blive understøttet af den konsulentundersøgelse, som 

det blev besluttet at iværksætte ved forliget af november 2008 om under-

støttelse af politireformens gennemførelse. Rigspolitichefen har endvide-

re opslået en stilling som overordnet økonomidirektør i politiet. 

 

Den samlede genopretningsplan vedrørende politiets økonomistyring vil 

blive forelagt for Finansudvalget og forligspartierne bag politiets og an-

klagemyndighedens flerårsaftale. 

 

Rigspolitiet har oplyst, at genopretningsplanen vil blive gennemført på en 

sådan måde, at politiets opgavevaretagelse på kerneområderne i videst 

muligt omfang ikke forringes. Rigspolitiet har samtidig oplyst, at de nye 

initiativer, som blev iværksat ved finanslovsaftalen for 2009, ikke vil bli-

ve berørt af den økonomiske genopretningsplan. Der vil således blive 

etableret servicecentre i politikredsene med henblik på en yderligere pro-
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fessionalisering af politiets telefonbetjening, og udvidelsen af politistyr-

ken med henblik på den intensiverede bandeindsats vil ligeledes blive 

gennemført som forudsat. 

 

 

 

 


